



## CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU /PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024-CMVX

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR, GELADEIRA, FREEZER E OUTROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA*

Fornecedor : J. DE O. NOGUEIRA LTDA - 10.838.413/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Peça	EOS	EOS	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 69,95	R\$ 2.098,50	61,40	R\$ 42,95
<b>Descrição:</b> BASE METELICA BARRIL. Especificação: BASE METELICA CONDENSADORA BARRIL APLICADA VARIOS MODELOS.										
4	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 43,87	R\$ 1.316,10	54,41	R\$ 23,87
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 25 UF										
10	8,00	Unidade	GMCC	GMCC	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	R\$ 1.585,56	R\$ 12.684,48	18,01	R\$ 285,56
<b>Descrição:</b> COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (22.000 A 30.000 BTUS)										
11	5,00	Unidade	GMCC	GMCC	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.762,50	R\$ 13.812,50	34,84	R\$ 962,50
<b>Descrição:</b> COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (36.000 A 60.000 BTUS)										
12	20,00	Unidade	GMCC	GMCC	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.143,89	R\$ 22.877,80	30,06	R\$ 343,89
<b>Descrição:</b> COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (7.000 A 18.000 BTUS)										
13	8,00	Unidade	EMBRACO	EMBRACO	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 791,94	R\$ 6.335,52	24,23	R\$ 191,94
<b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE BEBEDOURO INSTALADO COM RECARGA DE GÁS										
14	15,00	Unidade	LG	LG	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 173,12	R\$ 2.596,80	42,23	R\$ 73,12
<b>Descrição:</b> CONTROLE ORIGINAL										
19	15,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 36,32	R\$ 544,80	44,93	R\$ 16,32
<b>Descrição:</b> FILTRO SECADOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 150.027,36							Subtotal Orçado: R\$ 207.476,90		27,6896 %	R\$ 57.449,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	25,00	Unidade	SPRINGER	SPRINGER	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 209,80	R\$ 5.245,00	28,50	R\$ 59,80
<b>Descrição:</b> HÉLICE DO CONDENSADOR										
23	18,00	Unidade	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 49,34	R\$ 888,12	59,46	R\$ 29,34
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA DRENO AR CONDICIONADO										
25	7,00	Unidade	MIDEA	MIDEA	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 238,68	R\$ 1.670,76	49,72	R\$ 118,68
<b>Descrição:</b> MOTOR VANE DO VAPORADOR DE CENTRAL DE AR.										
26	11,00	Unidade	MIDEA	MIDEA	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 383,44	R\$ 4.217,84	21,76	R\$ 83,44
<b>Descrição:</b> MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)										
27	11,00	Unidade	MIDEA	MIDEA	R\$ 230,00	R\$ 2.530,00	R\$ 346,83	R\$ 3.815,13	33,68	R\$ 116,83
<b>Descrição:</b> MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR										
28	10,00	Unidade	YORK	YORK	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 92,44	R\$ 924,40	67,54	R\$ 62,44
<b>Descrição:</b> PROTETOR TERMICO										
31	15,00	Unidade	SPRINGER	SPRINGER	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 239,51	R\$ 3.592,65	37,37	R\$ 89,51
<b>Descrição:</b> PLACA DISPLAY EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)										
32	15,00	Unidade	MIDEA	MIDEA	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 228,27	R\$ 3.424,05	34,28	R\$ 78,27
<b>Descrição:</b> PLACA RECEPTORA DE CENTRAL DE AR										
33	7,00	Unidade	SFK	SFK	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 78,33	R\$ 548,31	61,70	R\$ 48,33
<b>Descrição:</b> RELÊ UND										
34	50,00	Metro	ELUMA	ELUMA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00	35,48	R\$ 16,50
<b>Descrição:</b> TUBO COBRE 1/2										
35	50,00	Metro	ELUMA	ELUMA	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 34,03	R\$ 1.701,50	55,92	R\$ 19,03
<b>Descrição:</b> TUBO COBRE 1/4										
36	50,00	Metro	ELUMA	ELUMA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	45,00	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> TUBO COBRE 3/8										
37	30,00	Metro	ELUMA	ELUMA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 55,68	R\$ 1.670,40	24,56	R\$ 13,68
Subtotal Adjudicado R\$ 150.027,36							Subtotal Orçado: R\$ 207.476,90		27,6896 %	R\$ 57.449,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TUBO COBRE 5/8										
40	35,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	R\$ 60,25	R\$ 2.108,75	17,01	R\$ 10,25
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFASICO 25 AMPERES										
43	10,00	Unidade	WEGA	WEGA	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 273,54	R\$ 2.735,40	52,47	R\$ 143,54
<b>Descrição:</b> CHAVE CONTACTORA (CENTRAL DE AR);										
57	40,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 231,80	R\$ 9.272,00	35,28	R\$ 81,80
<b>Descrição:</b> REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS										
58	25,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	R\$ 185,97	R\$ 4.649,25	46,22	R\$ 85,97
<b>Descrição:</b> REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS										
71	15,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 89,99	R\$ 1.349,85	R\$ 105,97	R\$ 1.589,55	15,07	R\$ 15,98
<b>Descrição:</b> TROCA DE FILTRO SECADOR COM SÍLICA (FREEZER). Especificação: (Incluindo Troca de Peça)										
72	25,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 223,68	R\$ 5.592,00	32,93	R\$ 73,68
<b>Descrição:</b> TROCA DE HÉLICE DE CENTRAL DE AR. Especificação: (Incluindo Peça)										
73	5,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 89,99	R\$ 449,95	R\$ 107,94	R\$ 539,70	16,62	R\$ 17,95
<b>Descrição:</b> TROCA DE INTERRUPTOR (FREEZER). Especificação: (Incluindo Troca de Peça)										
74	75,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 35,99	R\$ 2.699,25	R\$ 52,25	R\$ 3.918,75	31,11	R\$ 16,26
<b>Descrição:</b> TROCA DE ISOLANTE TÉRMICO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGINA. Especificação: (Incluindo Peça)										
75	5,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 217,95	R\$ 1.089,75	R\$ 245,03	R\$ 1.225,15	11,05	R\$ 27,08
<b>Descrição:</b> TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR (FREEZER). Especificação: (Incluindo Troca de Peça)										
76	6,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 246,93	R\$ 1.481,58	R\$ 271,88	R\$ 1.631,28	9,17	R\$ 24,95
<b>Descrição:</b> TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (FREEZER). Especificação: (Incluindo Troca de Peça)										
77	50,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 86,91	R\$ 4.345,50	R\$ 108,74	R\$ 5.437,00	20,07	R\$ 21,83
<b>Descrição:</b> TROCA DE PORCA DE 1/4 ATE 7/8 EM CENTRAL E AR E AR CONDICIONADO. Especificação: (Incluindo Peça)										
78	15,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 112,89	R\$ 1.693,35	R\$ 126,34	R\$ 1.895,10	10,64	R\$ 13,45
Subtotal Adjudicado R\$ 150.027,36							Subtotal Orçado: R\$ 207.476,90		27,6896 %	R\$ 57.449,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TROCA DE PROTETOR TÉRMICO (FREEZER). Especificação: (Incluindo Troca de Peça)										
79	15,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 103,91	R\$ 1.558,65	R\$ 119,57	R\$ 1.793,55	13,09	R\$ 15,66
<b>Descrição:</b> TROCA DE RELÊ (FREEZER E GELADEIRA). Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
80	15,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 137,91	R\$ 2.068,65	R\$ 187,22	R\$ 2.808,30	26,33	R\$ 49,31
<b>Descrição:</b> TROCA DE RESISTÊNCIA (FREEZER). Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
81	24,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 99,97	R\$ 2.399,28	R\$ 118,04	R\$ 2.832,96	15,30	R\$ 18,07
<b>Descrição:</b> TROCA DE RODINHAS (FREEZER). Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
82	25,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 104,99	R\$ 2.624,75	R\$ 133,63	R\$ 3.340,75	21,43	R\$ 28,64
<b>Descrição:</b> TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA DE CENTRAL DE AR. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
83	25,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 105,99	R\$ 2.649,75	R\$ 148,39	R\$ 3.709,75	28,57	R\$ 42,40
<b>Descrição:</b> TROCA DE SENSOR DUPLO DE CENTRAL DE AR. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
84	20,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 642,75	R\$ 12.855,00	R\$ 753,08	R\$ 15.061,60	14,65	R\$ 110,33
<b>Descrição:</b> TROCA DE SERPENTINA DO CONDENSADOR DE CENTRAL DE AR. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
85	20,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 547,99	R\$ 10.959,80	R\$ 710,97	R\$ 14.219,40	22,92	R\$ 162,98
<b>Descrição:</b> TROCA DE SERPENTINA DO EVAPORADOR DE CENTRAL DE AR. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
86	4,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 548,77	R\$ 2.195,08	R\$ 585,61	R\$ 2.342,44	6,29	R\$ 36,84
<b>Descrição:</b> TROCA DE SERPENTINA TUBO INOX DO BEBEDOURO INDUSTRIAL. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
87	6,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 138,77	R\$ 832,62	R\$ 156,21	R\$ 937,26	11,16	R\$ 17,44
<b>Descrição:</b> TROCA DE TERMOSTATO (FREEZER). Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
88	15,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 76,75	R\$ 1.151,25	R\$ 85,90	R\$ 1.288,50	10,65	R\$ 9,15
<b>Descrição:</b> TROCA DE TORNEIRA DE BEBEDOURO DE COLUNA. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
89	30,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 230,90	R\$ 6.927,00	30,70	R\$ 70,90
<b>Descrição:</b> TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR DE CENTRAL DE AR 7.000 A 60.000 BTUS. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
90	30,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 126,75	R\$ 3.802,50	R\$ 156,50	R\$ 4.695,00	19,00	R\$ 29,75
Subtotal Adjudicado R\$ 150.027,36							Subtotal Orçado: R\$ 207.476,90		27,6896 %	R\$ 57.449,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO DE 1/4 A 7/8. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
92	40,00	Serviço	Serviço	Serviço	R\$ 247,77	R\$ 9.910,80	R\$ 315,92	R\$ 12.636,80	21,57	R\$ 68,15
<b>Descrição:</b> MONTAGEM CENTRAL DE AR 7.000 ATÉ 18.000 BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 150.027,36						Subtotal Orçado: R\$ 207.476,90		27,6896 %	R\$ 57.449,54	

### Fornecedor : A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA - 08.940.228/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 16,30	R\$ 489,00	R\$ 36,42	R\$ 1.092,60	55,24	R\$ 20,12
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 10 UF										
3	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 37,24	R\$ 1.117,20	40,92	R\$ 15,24
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 12 UF										
6	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 13,48	R\$ 404,40	R\$ 23,39	R\$ 701,70	42,36	R\$ 9,91
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 5 UF										
9	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 16,35	R\$ 490,50	R\$ 26,02	R\$ 780,60	37,16	R\$ 9,67
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 7 UF										
21	60,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 15,18	R\$ 910,80	53,88	R\$ 8,18
<b>Descrição:</b> FITA PVC BRANCA 10 METROS										
24	7,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 144,00	R\$ 1.008,00	R\$ 223,80	R\$ 1.566,60	35,65	R\$ 79,80
<b>Descrição:</b> MICRO DO EXAUSTOR ( FREEZER)										
29	15,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00	18,75	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> PLACA DE COMANDO CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)										
30	15,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 292,00	R\$ 4.380,00	R\$ 378,98	R\$ 5.684,70	22,95	R\$ 86,98
<b>Descrição:</b> PLACA DE COMANDO EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)										
38	30,00	Metro	ELUMA	ELUMA	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 74,03	R\$ 2.220,90	20,30	R\$ 15,03
<b>Descrição:</b> TUBO COBRE 7/8										
39	80,00	Metro	ELUMA	ELUMA	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	R\$ 21,18	R\$ 1.694,40	33,89	R\$ 7,18
<b>Descrição:</b> TUBO ESPONJOSO										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.591,90						Subtotal Orçado: R\$ 22.969,50		27,7655 %	R\$ 6.377,60	

## Fornecedor : BOM FRIO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA - 17.008.248/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	Unidade	VIX	VIX	R\$ 27,88	R\$ 836,40	R\$ 51,27	R\$ 1.538,10	45,62	R\$ 23,39
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 35 UF										
7	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 33,87	R\$ 1.016,10	R\$ 62,83	R\$ 1.884,90	46,09	R\$ 28,96
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 50 UF										
8	30,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 68,30	R\$ 2.049,00	42,89	R\$ 29,30
<b>Descrição:</b> CAPACITOR DE 55UF										
15	20,00	Unidade	EOS	EOS	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 64,89	R\$ 1.297,80	33,73	R\$ 21,89
<b>Descrição:</b> CONTROLE UNIVERSAL										
16	10,00	Unidade	ELETROLUX	ELETROLUX	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 161,24	R\$ 1.612,40	28,67	R\$ 46,24
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE FREEZER (JOGO)										
17	30,00	Metro	ESPUMAR	ESPUMAR	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,29	R\$ 2.258,70	33,59	R\$ 25,29
<b>Descrição:</b> ESPUMA VEDAÇÃO										
18	15,00	Unidade	ELUMAR	ELUMAR	R\$ 39,90	R\$ 598,50	R\$ 64,47	R\$ 967,05	38,11	R\$ 24,57
<b>Descrição:</b> FILTRO DE SERVIÇO										
20	30,00	Unidade	POP PLAST	POP PLAST	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	R\$ 73,16	R\$ 2.194,80	45,46	R\$ 33,26
<b>Descrição:</b> FILTRO TELA (CENTRAIS DE AR)										
41	15,00	Unidade	POP PLAST	POP PLAST	R\$ 134,00	R\$ 2.010,00	R\$ 223,17	R\$ 3.347,55	39,95	R\$ 89,17
<b>Descrição:</b> TURBINA PARA SPLIT										
42	15,00	Unidade	ELUMAR	ELUMAR	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 89,25	R\$ 1.338,75	32,77	R\$ 29,25
<b>Descrição:</b> VALVULA TIRAIDE DE SERVIÇO										
44	20,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	R\$ 240,42	R\$ 4.808,40	33,86	R\$ 81,42
<b>Descrição:</b> CONserto PLACA PRINCIPAL EVAPORADOR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.829,50							Subtotal Orçado: R\$ 126.072,21		35,8863 %	R\$ 45.242,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00	R\$ 233,52	R\$ 2.802,24	32,33	R\$ 75,52
<b>Descrição:</b> LIMPEZA EM CENTRAL DE AR - DE 22.000 ATE 30.000 BTUS										
46	60,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 173,41	R\$ 10.404,60	30,79	R\$ 53,41
<b>Descrição:</b> LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS										
47	10,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00	34,92	R\$ 139,00
<b>Descrição:</b> LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS										
48	10,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 343,43	R\$ 3.434,30	34,48	R\$ 118,43
<b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO E CONserto DE FREEZERS E GELADEIRAS										
49	8,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 283,00	R\$ 2.264,00	R\$ 425,49	R\$ 3.403,92	33,48	R\$ 142,49
<b>Descrição:</b> MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS										
50	10,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 477,00	R\$ 4.770,00	R\$ 739,00	R\$ 7.390,00	35,45	R\$ 262,00
<b>Descrição:</b> MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS										
51	3,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,00	R\$ 717,00	R\$ 376,45	R\$ 1.129,35	36,51	R\$ 137,45
<b>Descrição:</b> PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA										
52	20,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00	R\$ 363,50	R\$ 7.270,00	34,25	R\$ 124,50
<b>Descrição:</b> RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 22.000 A 30.000										
53	10,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	36,00	R\$ 216,00
<b>Descrição:</b> RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 36.000 A 60.000 BTU'S										
54	35,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,00	R\$ 6.090,00	R\$ 260,56	R\$ 9.119,60	33,22	R\$ 86,56
<b>Descrição:</b> RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTU'S										
55	15,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,00	R\$ 2.610,00	R\$ 275,09	R\$ 4.126,35	36,74	R\$ 101,09
<b>Descrição:</b> RECARGA DE GÁS EM FREEZER E GELADEIRA										
56	10,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 366,50	R\$ 3.665,00	48,15	R\$ 176,50
<b>Descrição:</b> REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.829,50							Subtotal Orçado: R\$ 126.072,21		35,8863 %	R\$ 45.242,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	25,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00	R\$ 208,69	R\$ 5.217,25	40,10	R\$ 83,69
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO ELÉTRICA EM CENTRAL DE AR										
60	35,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00	R\$ 144,64	R\$ 5.062,40	39,15	R\$ 56,64
<b>Descrição:</b> TROCA DO SENSOR DE DEGELO EM CENTRAL DE AR. Especificação: (INCLUINDO PEÇA)										
61	5,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 226,18	R\$ 1.130,90	38,10	R\$ 86,18
<b>Descrição:</b> TROCA BORRACHA (FREEZER E BORRACHAS). Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
62	5,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 594,90	R\$ 2.974,50	R\$ 848,74	R\$ 4.243,70	29,90	R\$ 253,84
<b>Descrição:</b> TROCA COMPRESSOR (FREEZER). Especificação : (Incluindo Troca de Peça)										
63	15,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,00	R\$ 795,00	R\$ 84,28	R\$ 1.264,20	37,11	R\$ 31,28
<b>Descrição:</b> TROCA DA UNIÃO E NIPO EM CENTRAL DE AR. Especificação: (Incluindo de Peça)										
64	15,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 705,00	R\$ 75,61	R\$ 1.134,15	37,83	R\$ 28,61
<b>Descrição:</b> TROCA DE PEÇA SINDAL DE CENTRAL DE AR. Especificação: (Incluindo Peça)										
65	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 112,81	R\$ 3.384,30	39,72	R\$ 44,81
<b>Descrição:</b> TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRAL DE AR. Especificação: (INCLUINDO TROCA DE PEÇA)										
66	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 102,32	R\$ 3.069,60	37,45	R\$ 38,32
<b>Descrição:</b> TROCA DE CAPACITOR 4+45MFD (CENTRAIS DE AR). Especificação: (Incluindo de Peça)										
67	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 132,95	R\$ 3.988,50	30,80	R\$ 40,95
<b>Descrição:</b> TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DO CONDESADOR DE 20 UF ATE 60 UF. Especificação: (Incluindo de Peça)										
68	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 94,04	R\$ 2.821,20	41,51	R\$ 39,04
<b>Descrição:</b> TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENILADOR DO CONDENSADOR DE 1 UF ATE 8UF. Especificação: Troca do Capacitor do Motor do Ventilador (incluindo de Peça)										
69	30,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 93,51	R\$ 2.805,30	34,76	R\$ 32,51
<b>Descrição:</b> TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR DO EVAPORADOR DE UF ATE 8UF. Especificação: (Incluindo de Peça)										
70	15,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00	R\$ 107,38	R\$ 1.610,70	33,87	R\$ 36,38
<b>Descrição:</b> TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR. Especificação: (Incluindo Peça)										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.829,50							Subtotal Orçado: R\$ 126.072,21		35,8863 %	R\$ 45.242,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	20,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00	R\$ 215,86	R\$ 4.317,20	33,75	R\$ 72,86

**Descrição:** TROCA DE VÁLVULA SOLENOIDE. Especificação : (Incluindo Troca de Peça)

Subtotal Adjudicado R\$ 80.829,50	Subtotal Orçado: R\$ 126.072,21	35,8863 %	R\$ 45.242,71
-----------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 247.448,76	R\$ 356.518,61	30,5930 %	109.069,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 12 de Junho de 2024

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO  
PRESIDENTE